

RECEBEMOS DE FELIPE DE LIMA FIRMINO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000002665454
SÉRIE: 890

FELIPE DE LIMA FIRMINO

Rua Pracinha João Nunes, 180 - Senador Vasconcelos

Rio de Janeiro - RJ

CEP: 23085-240 FONE: 21970254112

DANFAE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000002665454

SÉRIE: 890

FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO

3320 0442 4986 7500 0152 5589 0002 6654 5412 8007 6754

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333200050173922

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

35.119.484/0001-77

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS

ENDEREÇO

Avenida Brasil, 4365

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

CNPJ / CPF

33.781.055/0073-00

BAIRRO / DISTRITO

Bonsucesso

UF

RJ

DATA EMISSÃO

13-04-2020

CEP

21040-361

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA ENTRADA / SAÍDA

13-04-2020

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:30

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 1.792,87

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 1.792,87

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEICULO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALIQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
001	AÇUCAR DEMERARA	17019900	102	5102	KG	6	9,1900	55,14	0,00	0,00			
002	AÇUCAR REFINADO	17019900	102	5102	KG	50	3,5000	175,00	0,00	0,00			
003	AVEIA EM FLOCOS	11041200	102	5102	KG	2	12,3800	24,76	0,00	0,00			
004	CASTANHA DO PARÁ	08012100	102	5102	KG	12	64,7300	776,76	0,00	0,00			
006	FARINHA DE ARROZ	11029000	102	5102	KG	6	11,1000	66,60	0,00	0,00			
007	FERMENTO QUÍMICO 100G	21023000	102	5102	UN	6	6,5200	39,12	0,00	0,00			
008	MILHO PARA PIPOCA	10059010	102	5102	KG	20	10,8800	217,60	0,00	0,00			
009	ÓLEO DE SOJA	15079011	102	5102	LT	6	4,2800	25,68	0,00	0,00			
010	OVO EM PÓ	04072100	102	5102	KG	5	54,4500	272,25	0,00	0,00			
012	UVA PASSA	08062000	102	5102	KG	4	34,9900	139,96	0,00	0,00			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPENHO 2020NE800103. BANCO ORIGINAL (212); AG: 0001; C/C: 3291368-0;

RESERVADO AO FISCO

NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).